
14. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

30. 3. 

Neděle 
 

4. NEDĚLE 
POSTNÍ 

LAETARE (radujte se) 

7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Václav Blinkal, živá a zemřelá rodina, duše…) 
 

10.30 - mše sv. (Anděla Konečná, manžel, děti, vnuci a vnučka) 
 

 ▫ ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vedou zpěváci) 
▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele 
 ▫ od dnešního dne je večerní klekání ve 20.00 

31. 3. 

Pondělí 

Pondělí 
po 4. neděli postní 

 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

1. 4. 

Úterý 

Úterý 

po 4. neděli postní 
 

 

7.00 - mše sv. (Jiří Novotný, 2 rodiče, živou a zemřelou rodinu) 
 

 ▫ 

2. 4. 

Středa 

Středa 

po 4. neděli postní 
 

 

17.30 - mše sv. (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ v 17.00 křížová cesta pro děti v kostele 

3. 4. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

po 4. neděli postní 
 

7.00 - mše sv. (Za Josefa Konečného, manželku, 2 dcery…) 
 

17.00 - NIKOLČICE (Za Veroniku Zuzaňákovou, Oľgu Gálovou…) 
 

 ▫ 

4. 4. 

Pátek 

Pátek 

po 4. neděli postní 
 

18.30 - mše sv. (Vlastimil a Anna Viktorinovi, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ dopoledne od 9.00 svátostné návštěvy nemocných 
 ▫ bohoslužba s on-line přenosem přes YouTube 

 5. 4. 

Sobota 

Sobota 

po 4. neděli postní 
 

7.00 - mše sv. (Marie Krupičková, manžel, dcera, živá a zemřelá…) 
  

 ▫ úklid kostela – NOVÁKOVÁ Jana, ul. Kuchyňka 
 ▫ VRBICE kostel – večer chval s přímluvnou modlitbou od 18.00 
 ▫ modlitba před Eucharistií v kostele od 19.00 

6. 4. 

Neděle 
 

5. NEDĚLE 
POSTNÍ 

7.30 - mše sv. (Josef Viktorin,2 manželky,3 rodiče, živá…) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

10.30 - mše sv. (Božena Vozdecká,manžel,rodiče,živá a + rodina) 
 

 ▫ ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vedou lektoři) 
 

SLOVO na tento týden: 

„Tento tvůj bratr byl mrtev, a zase žije, byl ztracen, a je zase nalezen…“ 
(Lukáš 15,32) 

 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 



Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Ve středu před mší svatou se budou modlit naše děti křížovou cestu. Začátek je v 17.00, pak bude 

• následovat mše svatá. Zvu všechny děti a mládež na tuto křížovou cestu. 

• V pátek je první pátek v měsíci od devíti hodin, budu navštěvovat naše nemocné a udělovat jim 
také pomazání nemocných. Tak je prosím na to připravte, většinou je to spojeno i se svátostí 
smíření. Nebojte se tuto svátost nabídnout svým nemocným, kteří jsou doma. A také si s nimi 
popovídejte, zda nechcete, když už nemůžou chodit do kostela, abych na první pátek se pravidelně 
stavoval. Rád přijdu. Je to moje služba, kterou rád konám. 

• V sobotu v 19.00 je společenství pro všechny před Nejsvětější Svátostí a v pondělí mariánské 
společenství v kostele také v 19.00. 

• Děkuji všem za pondělní i včerejší brigádu. Sice včera pršelo, ale přišlo pár statečných, a tak se 
kus práce udělal. Děkuji, moc si toho vážím. 

• Také se blíží velikonoční zpověď, tak si ji nenechte na poslední chvíli. Je to čím dále těžší sehnat 
kněze na výpomoc. Je nás prostě málo. Tak doporučuji už chodit ke zpovědi, jak u nás, nebo třeba 
v Brně. 

 
PŘÍLEŽITOST KE SPOLEČNÉ MODLITBĚ: V pondělí (vždy jednou za 14 dnů) se v 19.00 scházíme 
pravidelně k modlitebnímu setkání nad Písmem svatým. Je to otevřené společenství, pokud by někdo 
další měl zájem, nebojte se mezi nás přijít do Klasu na staré škole - (pondělí 31. března). PetrK 

 
PŘIPRAVUJE SE … 

  POTRAVINOVÁ SBÍRKA 2025 – sobota 26. dubna (samoobsluha COOP) 

 
DIVADLO KORÁB uvede ve spolupráci s farností u katedrály sv. Petra a Pavla v Brně premiéru divadelní 
hry Evangelium podle Piláta, která se uskuteční na Květnou neděli 13. 4. v 18.00 v katedrále sv. Petra a 
Pavla. Vstupenky je možné zakoupit na platformě GoOut a na místě před představením za 200 Kč. 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK  
  

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

 


